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MOKINIŲ APŽIŪROS DĖL ASMENS HIGIENOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilkaviškio r. Keturvalakių mokyklos-daugiafunkcio centro (toliau – Mokykla) mokinių 

apžiūros dėl asmens higienos tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis:  

1.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ISAK-2680 „Dėl Sveikatos priežiūros 

mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. V-966/V-672 

redakcija). 

1.2. Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 2015 m. parengtomis metodinėmis rekomendacijomis 

„Pedikuliozės profilaktika ir kontrolė“. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ APŽIŪRA DĖL ASMENS HIGIENOS 

 

2. Tėvai/globėjai, pasirašydami dvišalę ugdymo sutartį su Mokyklos direktoriumi, patvirtina 

sutikimą dėl mokinio apžiūros dėl asmens higienos mokykloje.  

3. Mokinių apžiūra dėl asmens higienos atliekama pagal epidemiologines reikmes. 

4. Apžiūrą atlieka visuomenės sveikatos priežiūros specialistas (toliau VSPS), dirbantis 

Mokykloje dalyvaujant klasės vadovui arba socialiniam pedagogui. 

5. VSPS informuoja Mokyklos administraciją apie planuojamas profilaktines mokinių 

apžiūras dėl asmens higienos Mokykloje. 

6. Prieš kiekvieną apžiūrą mokiniai informuojami apie tai, kas bus daroma ir kodėl tai reikia 

daryti. 

7. Apžiūra atliekama sveikatos kabinete ar kitoje atskiroje patalpoje, kurioje yra vandens ir 

muilo.  

8. Jei apžiūros metu pas mokinį randama utėlių, ar glindų jo tėvus ar globėjus VSPS telefonu 

ir raštu informuoja tą pačią dieną.(1 priedas), kitų klasės (grupės) mokinių tėvai informuojami apie 

apsisaugojimo nuo utėlių (pedikuliozės) priemones (2 priedas). 

9. Mokinys, kuriam rasta utėlių ar glindų, neturi būti tuoj pat atskirtas nuo kitų mokinių, jis 

gali likti mokykloje iki dienos pabaigos.  

10. Mokinys, kuriam rasta utėlių ar glindų, diagnozės patvirtinimui ir gydymo paskyrimui 

privalo kreiptis į šeimos gydytoją. Į Mokyklą mokinys gali grįžti tik tada, kai utėlės išnaikinamos 

(t.y. nerandama nei utėlių, nei glindų) ir mokinys atneša pažymą, kad gali lankyti mokyklą. 

11. Utėlės naikinamos tėvų/globėjų arba kitų šeimos narių pastangomis. 

12. Mokinys, grįžęs į Mokykla po gydymo, pateikia visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistui Mokykloje tėvų/globėjų informaciją (raštu), kada ir kokios priemonės buvo panaudotos 

naikinant utėles. Mokinys Mokyklos tam skirtoje patalpoje patikrinamas dėl priemonių taikymo 

kokybės. 

13. Jei po gydymo randama glindų ar utėlių, VSPS informuoja tėvus/globėjus ir 

rekomenduoja pakartotinai kreiptis į šeimos gydytoją (3 priedas). 



14. Jeigu tėvai/globėjai piktybiškai nereaguoja į VSPS pranešimus, apie tai informuojamas 

Mokyklos socialinis pedagogas. 

15. Apibendrinti (nenurodant pavardžių) apžiūrų duomenys vieną kartą metuose 

susipažinimui pasirašytinai pateikiami Mokyklos direktoriui ar jo paskirtam asmeniui ir VSPS 

perduoda Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui už kalendorinius metus.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Mokyklos darbuotojai gavę informaciją apie utėlėtumo atvejį, apie tai informuoja 

Mokyklos visuomenės sveikatos priežiūros specialistą. 

17. Informacija apie mokinius, užsikrėtusius utėlėmis, turi būti disponuojama tiek, kiek 

reikalinga mokinio teisei būti sveikam užtikrinti, tačiau nepažeidžiant mokinio teisės į privatų 

gyvenimą, asmens neliečiamybę, todėl ši informacija gali būti teikiama tik Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mokinių apžiūros dėl asmens higienos  

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

LAIŠKAS TĖVAMS/GLOBĖJAMS 

Gerbiami Vilkaviškio r. Keturvalakių mokyklos-

daugiafunkcio centro tėveliai/globėjai 

Taip jau atsitiko, kad Jūsų sūnaus/dukros __________________ 
                                                      (pabraukti) 

___________________________________________________ 

galvos plaukuose/drabužiuose buvo rasta utėlių. Tačiau tai dar 

nereiškia, kad Jūsų namuose nesilaikoma higienos reikalavimų. Net kasdieninis galvos plovimas 

neapsaugo nuo užsikrėtimo utėlėmis. Utėlės negali skraidyti ar šokinėti. Dažniausiai utėlėmis 

užsikrečiama tiesioginio sąlyčio su utėlėtais žmonėmis metu (iš galvos į galvą), rečiau – keičiantis 

drabužiais, patalyne, šukomis, šepečiais, naudojantis bendra lova, rankšluosčiais, pagalvėmis. 

Prašome imtis priemonių, kad būtų išnaikintos utėlės, esančios Jūsų vaiko galvos 

plaukuose/drabužiuose. Tam tikslui skirti medikamentai parduodami vaistinėse, jie naudojami 

griežtai laikantis gamintojo informaciniame lapelyje pateiktų nurodymų. 

Į mokyklą Jūsų vaikas gali sugrįžti tik tada, kai jo galvos plaukuose/drabužiuose nebeliks 

utėlių (pritaikius utėlių naikinimo medikamentus arba utėles ir glindas pašalinus rankiniu būdu). 

Prašome užpildyti žemiau esančią šio laiško dalį. 

Jei iškilo klausimų, skambinkite telefonu:  

Dėkojame. 
 

 

Prašome užpildyti, pasirašyti ir grąžinti šią dalį į mokyklą: 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Mokinio vardas, pavardė____________________________________________________________ 

 

Priemonės, panaudotos utėlių naikinimui, pavadinimas____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Gydymo pradžios data______________________________________________________________ 

 

Data, kada mokinys grįžo į mokyklą___________________________________________________ 

 

 

 

 

                                    __________________                    __________________________________ 
                                              (Tėvo/globėjo parašas)                                               (Tėvo/globėjo vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 



Mokinių apžiūros dėl asmens higienos 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

Gerbiami tėveliai/globėjai, 

 

Informuojame, kad mūsų mokykloje, kurią lanko Jūsų vaikas, kai kurie vaikai apsikrėtė 

utėlėmis. Gali būti, kad nuo utėlių turinčių vaikų apsikrėtė ir Jūsų vaikas. Tačiau tai nereiškia, kad 

Jūsų namuose nesilaikoma higienos reikalavimų. Net kasdieninis galvos plovimas neapsaugo nuo 

užsikrėtimo utėlėmis. Utėlės nemoka skraidyti ar šokinėti. Dažniausiai utėlėmis užsikrečiama 

tiesioginio sąlyčio su utėlėtais žmonėmis metu (iš galvos į galvą), rečiau – keičiantis drabužiai, 

patalyne, šukomis, šepečiais, naudojantis bendra lova, rankšluosčiais, pagalvėmis. 

Prašome padėti sustabdyti utėlių plitimą. Geriausias būdas kovoti su utėlėmis – reguliariai 

tikrinti vaiko galvą, pastebėjus užsikrėtimą mechaniniu būdu arba cheminių priemonių pagalba kuo 

skubiau jas šalinti. Įdėmiai perskaitykite šias rekomendacijas net ir tuo atveju, jei Jūsų vaikas nėra 

užsikrėtęs utėlėmis. 

Jei radote utėlių vaiko galvoje, būtinai informuokite mokyklą, kurioje lankosi kiti Jūsų vaikai. 

Taip pat reikia informuoti ir Jūsų vaiko draugų tėvus ar globėjus. Tai yra vienas iš efektyviausių 

būdų apsaugoti kitus ir užkirsti kelią pedikuliozės (utėlėtumo) plitimui. 

 

Pranešė   

 

Ačiū už bendradarbiavimą. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mokinių apžiūros dėl asmens higienos 

tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

 

LAIŠKAS TĖVAMS/GLOBĖJAMS 

 

Gerbiami Vilkaviškio r. Keturvalakių mokyklos-daugiafunkcio 

centro tėveliai ar globėjai, 

 

Pedikuliozės profilaktinio patikrinimo metu _________________ 
                                                                                                                                                                        (data)  

Jūsų sūnaus/dukros _____________________________________ 
                                                                              (pabraukti) 

galvos plaukuose buvo rastas pedikuliozės (utėlėtumo) židinys. 

Primename, kad savo sutikimą dėl vaiko higienos patikrinimų Jūs išreiškėte pasirašydami 

mokymo sutartį. Apie higienos patikrinimo rezultatus buvote informuoti telefonu ir raštu. Jums 

buvo pranešta, kad į mokyklą Jūsų vaikas gali sugrįžti tik tada, kai jo galvos plaukuose nebeliks 

utėlių (pritaikius utėlių naikinimo medikamentus arba utėlės ir glindos bus pašalintos rankiniu 

būdu). 

             __________________                    buvo atliktas pakartotinis Jūsų sūnaus ar dukros 

galvos plaukų patikrinimas, kurio metu dar kartą nustatytas utėlėtumas. 

Atsižvelgiant į tai, kad Jūs neigiate utėlėtumo faktą ir atsisakote imtis priemonių pedikuliozei 

gydyti, prašome Jūsų pristatyti medicininę pažymą, liudijančią apie tai, kad Jūsų sūnus ar dukra 

neserga pedikulioze. Pabrėžiame, kad į mokyklą Jūsų vaikas galės sugrįžti tik su gydytojo pažyma. 

Ir toliau negydant pedikuliozės, apie susidariusią situaciją pranešime vaiko teisių apsaugos skyriui 

dėl vaiko sveikatos nepriežiūros. 

 

 

Ačiū už bendradarbiavimą! 


